

आय. सी. एम. आर. - राष्ट्रीय प्रजनन एवं बाल स्वास्थ्य अनुसंधान संस्थान

ICMR- National Institute for Research in Reproductive and Child Health

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद

(Indian Council of Medical Research)

जे. एम. पथ, परेल, मुंबई - 400012

J.M. Street, Parel, Mumbai-400012.

F.No./फ़ा सं०: C-11015/111/2023-Admn

09.06.2025

सूचना/Notice

विज्ञापन अधिसूचना संख्या सी-11015/111/2023-प्रशासन दिनांक 29.04.2025 के संदर्भ में, आईसीएमआर-एनआईआरआरसीएच, मुंबई में अनुबंध के आधार पर परामर्शदाता (राजभाषा) की नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किए गए थे। विज्ञापन में निर्दिष्ट आवश्यक शैक्षणिक योग्यता और अनुभव के अनुसार, स्क्रीनिंग कमेटी द्वारा पात्र और अपात्र उम्मीदवारों की एक सूची तैयार की गई है जो नीचे दी गई है:

In reference to advertisement notification No. C-11015/111/2023-Admn dt. 29.04.2025, applications were invited for engagement of a Consultant (Official Language) on a contractual basis at ICMR-NIRRH, Mumbai. In accordance with the essential educational qualifications and experience specified in the advertisement, a list of eligible and ineligible candidates has been prepared by Screening Committee which is given below:

क्र सं० / Sr. No.	स्टाफ का नाम / Name of Staff	पात्र / अपात्र / Eligible/Not Eligible	टिप्पणियाँ / Remarks
1	सुषमा रामचंद्र यादव / Sushma Ramchandra Yadav	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है / Not possessing essential qualifications
2	जीतेन्द्र कन्हैयालाल कामरा / Jeetendra Kanhaiyalal Kamra	पात्र / Eligible	-
3	अंजलि अग्रवाल / Anjali Agrawal	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है / Not possessing essential qualifications
4	निखिल विलास गायकवाड़ / Nikhil Vilas Gaikwad	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है / Not possessing essential qualifications
5	लक्ष्मी प्रकाश / Lakshmi Prakash	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है / Not possessing essential qualifications
6	डॉ. सुनीता / Dr Sunita	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है - सेवानिवृत्त कर्मचारी नहीं हैं / Not possessing essential qualifications - Not retired employee
7	हेमंत कुमार जयसवाल / Hemant Kumar Jaiswal	पात्र / Eligible	-
8	ईशा कैलास चव्हाण / Isha Kailas Chavan	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है / Not possessing essential qualifications

9	अचल प्रवीन नरिंग्रेकर / Achal Pravin Naringrekar	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है / Not possessing essential qualifications
10	अखिलेश कुमार / Akhilesh Kumar	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है / Not possessing essential qualifications
11	आशीषकुमार मोहनभाई पटेल / Ashishkumar Mohanbhai Patel	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है / Not possessing essential qualifications
12	अजोयेंद्र नाथ त्रिवेदी / Ajoyendra Nath Trivedi	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है - संस्कृत में स्नातकोत्तर है / Not possessing essential qualifications - Possessing PG in Sanskrit
13	डॉ. स्वप्निल धनराज मून / Dr Swapnil Dhanraj Moon	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है - सेवानिवृत्त कर्मचारी नहीं हैं / Not possessing essential qualifications - Not retired employee
14	अखिलेश कुमार / Akhilesh Kumar	पात्र / Eligible	-
15	अंजलि राणा / Anjali Rana	अपात्र / Not Eligible	आवश्यक पात्रता नहीं है - सेवानिवृत्त कर्मचारी नहीं हैं / Not possessing essential qualifications - Not retired employee
16	कृष्ण पाल / Krishan Pal	पात्र / Eligible	-
17	ओम प्रकाश तिवारी / Om Prakash Tiwari	पात्र / Eligible	-

इसके अलावा, पात्र उम्मीदवारों का साक्षात्कार दिनांक 17.06.2025 को सुबह 11.00 बजे आईसीएमआर-एनआईआरआरसीएच, जे.एम. स्ट्रीट, परेल, मुंबई - 12 में निर्धारित किया गया है। पात्र उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय अपनी आयु, शैक्षिक योग्यता, अनुभव प्रमाण पत्र, पीपीओ आदि के प्रमाण की स्व-सत्यापित प्रतियां प्रस्तुत करनी होंगी। साथ ही, सत्यापन के लिए मूल प्रमाण पत्र भी प्रस्तुत करने होंगे। साक्षात्कार के कार्यक्रम के अनुसार बाहरी उम्मीदवारों को रहने की अपनी व्यवस्था स्वयं करनी होगी। साक्षात्कार में शामिल होने के लिए किसी भी उम्मीदवार को कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।

Further, interview of the eligible candidate has been scheduled at ICMR-NIRRH, J. M. Street, Parel, Mumbai - 12 on 17.06.2025 at 11.00 AM. Eligible candidates have to submit duly self-attested copies of proof of their age, educational qualifications, experience certificate, PPO etc. at the time of the Interview. Also, original certificates have to be presented for verification purposes. The outstation candidates will have to make their own arrangement to stay as per the schedule of the interview. No TA/DA will be given to any candidates for appearing the interview.

for 

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी/Senior Administrative Officer